卫生部卫生监督局关于印发《赵同刚局长在2007年全国卫生

监督工作会议上的总结讲话》的函 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_307778.htm 卫生部卫生监督局关

于印发《赵同刚局长在2007年全国卫生监督工作会议上的总

结讲话》的函（卫监督稽便函[2007]52号）各省、自治区、直

辖市卫生厅局法监（监督）处，新疆生产建设兵团卫生局法

监处，卫生部卫生监督中心： 现将《赵同刚局长在2007年全

国卫生监督工作会议上的总结讲话》印发给你们。供参考。

二七年三月三十日赵同刚局长在2007年全国卫生监督工作会

议上的总结讲话（2007年3月24日）各位领导、各位同志： 下

午好！ 2007年全国卫生监督工作会议今天下午就要闭幕了。

下面，按照会议日程安排进行会议的总结。我讲两个问题：

第一，对本次会议做个小结；第二，就如何做好卫生监督工

作谈一些认识，便于大家更好地贯彻落实部领导讲话精神。

一、对本次会议的小结 这次会议是贯彻2007年全国卫生工作

会议精神，部署卫生监督工作的一次重要会议。参加这次会

议的有，全国人大，国务院有关部委，总后卫生部，武警总

部后勤部等相关部门的代表，以及全国31个省、自治区、直

辖市、新疆生产建设兵团，15个副省级城市和计划单列市，

卫生部有关司局、直属单位的卫生部门代表以及新闻媒体记

者，共一百九十多人。出席这次会议的有卫生部副部长陈啸

宏同志、王国强同志和中纪委驻部纪检组组长李熙同志，今

天上午，高强部长亲临会议与大家进行了座谈。这次会上，

卫生部还对全国155个卫生监督先进集体和510名卫生监督先

进个人进行了表彰。这些充分反映了卫生部党组对卫生监督

工作的重视、关心和支持。 会议期间，陈啸宏副部长回顾

了2006年的工作，部署了2007年的卫生监督工作，并就如何

做好2007年的工作，从监督体制改革和监督体系建设方面提

出了工作要求。今天上午，高强部长在听取各地代表发言的

基础上，就如何加强卫生监督体系建设，做好卫生监督工作

发表了重要讲话，对我们下一步的工作有重要指导意义。会

后，我们将尽快整理下发高部长讲话，以便各地贯彻落实。

同时，我们还将及时整理各地提出的意见和建议，认真研究

，积极采取措施，加以解决。 这次会上，我们安排了六个单

位进行大会交流，既有省级单位，也有市级单位，大家反映

很好。这些单位结合本地实际，探索出不少有益经验和做法

，并提出了许多具有建设性的意见与建议。通过经验交流，

一方面可以使大家互相学习，开阔思路；另一方面也对我们

局里的工作是一个促进。我们要在做好调查研究的基础上积

极推广交流省份提出的好做法，不是说就几个典型，要遍地

开花。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com